

Temat: Wielkanocne zwyczaje.

1. Edukacja polonistyczna.

Poproś rodzica o przeczytanie Tobie poniższego tekstu:



Z tradycją wielkanocną związanych było wiele symboli. Większość z nich przetrwała do dziś.

Baranek

Baranek to najważniejszy symbol świąt Wielkiej Nocy. Bardzo często ma on przyczepioną u boku czerwoną chorągiew. Sam Jezus nazywał siebie barankiem złożonym na ofiarę i zwierzę to oznacza mękę i śmierć Chrystusa. Baranek był święcony już w VII wieku, a jego ustawianie na stole wielkanocnym nakazał papież Urban V w XIV wieku. W Polsce baranek, zwany też *Agnuszką* (od łacińskiej nazwy baranka – *agnus*), znany jest od XVIII wieku. Baranek na stole ma przypominać o zwycięstwie Chrystusa nad śmiercią.

Zajac

Dlaczego zajac stał się symbolem świąt wielkanocnych, nie wiadomo dokładnie. W tym czasie, na początku wiosny, zające wychodzą ze swoich norek i podchodzą bardzo blisko osad ludzkich w poszukiwaniu jedzenia. Zaczęto więc kojarzyć zajaca ze świątami Wielkiej Nocy. Jest on również symbolem *życia*.



Jajko

Jajko jako symbol nowo powstającego, odradzającego się życia, zajmuje honorowe miejsce na wielkanocnym stole. I choć zdobienie jajek jest tradycją dużo starszą niż chrześcijaństwo, pozostaje ona jednym z ciekawszych świątecznych zwyczajów, a kolorowe jajka, obok cukrowych baranków, piaskowych bab, kolorowych mazurków i kielkującego owsa, trafiają do koszyczka ze święconką.

Radosne święta

Święta Wielkiej Nocy są bardzo radosne. W tych dniach przeprowadza się na przykład bitwy na jajka: dwie osoby stukają się pisankami, a wygrywa ta, której jajko się nie stłukło. W niektórych regionach Polski, na przykład na Śląsku, organizuje się poszukiwania zajaczków. Zajaczkami są najczęściej słodycze, które należy odnaleźć w domu lub na podwórzu.

- następnie wykonaj ćwiczenia na str. 68 i 69.

2. Zajęcia komputerowe.

Otwórz książkę do zajęć komputerowych na str. 42 i 43 i wykonuj ćwiczenia zgodnie z poleceniami. Praca z komputerem to świetna zabawa. Po zapisaniu rysunku (najlepiej na pulpit, aby go nie szukać w całym komputerze) wyślij swoją pracę na mój adres e-mailowy sabi1@op.pl (słownie **sabi jeden**), a na pewno zostaniesz wynagrodzony/na oceną z zajęć komputerowych.

3. Edukacja matematyczna.

Zabawa „Robimy świąteczne zakupy” – pobaw się z rodzicem, starszym rodzeństwem w sklep. Przygotuj swoje ‘sztuczne’ pieniądze (10 zł, 5 zł, 2 zł, 1 zł) i udaj się na ‘zakupy’. Poukładaj na stole wybrane przez Ciebie produkty i je wycień wraz z rodzicem. Kupuj, płać za nie i otrzymuj resztę jeśli jest taka potrzeba. Mów za każdym razem jak obliczasz otrzymaną resztę za swoje zakupy za pomocą działania. Następnie zamień się miejscami i Ty bądź sprzedawcą ☺

Baw się dobrze!

Ponadto przypominam o zajęciach czytelniczych, na które zapraszam wszystkich chętnych. Poznacie kolejne przygody naszych bohaterów. Część druga opowiadania znajduje się w poniższym linku. Wystarczy jak w niego klikniesz myszką, włączysz głośniki i ... usiądziesz wygodnie ☺ Miłego słuchania!

<https://www.youtube.com/watch?v=CyPmKg4CkMw&t=18s>



Wasza wychowawczyni – p. Sabina Kurasik.